
Komplexní demograficko-sociálně-ekonomická analýza území města Slaný s důrazem na 
východní část města

Předmět smlouvy

Předmětem Smlouvy je vypracování komplexní sociodemografické studie. Studie bude 
rozšířena o analytickou studii mobility obyvatel na základě dat od operátorů. Celá studie 
bude zpracována na základě strukturace území formou identifikovaných mikroregionů.

Hlavní části studie:

Socio-demografická analýza vč. analýzy bytového fondu ve městě a v blízkém okolí 
(navázaná na již připravenou Demografickou studii ze srpna 2021)

Analýza přítomného obyvatelstva ve městě - 3 vybrané týdny v r. 2022 a v r. 2023 
(na základě analýzy geolokačních dat)

• 21.-27.11.2022
• 13.-19.2.2023
• 17.-23.4.2023

Analýza dojížďky a vyjížďky obyvatel do a z města - vybraný měsíc v r. 2023 (únor 2023) 
(na základě analýzy geolokačních dat)

Strukturace území města Slaný a jeho okolí
(vymezené správním obvodem obce s rozšířenou působností)

Hlavní sledované území:

• město Slaný
• sektory města s důrazem na východní část města (4 zóny v členění dle ZSJ)

Vztah hlavního území s dalšími oblastmi:

• blízké okolí s významnými vztahy s řešeným územím - obce s těsném okolí města 
(sousedící katastry)

• širší okolí: obce ležící v regionu vymezeném správním obvodem obce s rozšířenou 
působností

• zbývající část okresu Kladno
• zbývající část Středočeského kraje
• Praha
• zbývající kraje Česka

Další oblasti jsou rozčleněny do jednotlivých mikroregionů, identifikovaných na základě 
následujících parametrů - vzdálenosti od hlavního území, spádovosti škol, základních 



sídelních jednotek a stávající podoby dopravní infrastruktury, zejména pokud jde o nároky 
dopravy v klidu na stávající dopravní infrastrukturu.

U všech uvedených oblastí bude analyzována dopravní dostupnost pro dojíždění z/do 
hlavního sledovaného území.
U nejbližších oblastí sousedících s hlavním sledovaným územím bude také analyzována socio- 
demografická situace.

Sociodemografická část studie - sociálně demografická analýza
(zdroje dat: ČSÚ, IPR, data mobilních operátorů)

• aktuální počet obyvatel v řešeném území
o celkem a ve struktuře dle věku, vzdělání, pohlaví a národností
o přítomné obyvatelstvo celkem a ve struktuře dle typu osoby (resident, 

dojíždějící, návštěvník, tranzit)
• projekce vývoje počtu obyvatel v řešeném území

o celkem a ve struktuře dle věku
• aktuální počet obyvatel ve vybraných sektorech řešeného území

o celkem a ve struktuře dle věku, vzdělání, pohlaví a národností
o přítomné obyvatelstvo v oblastech blízkého okolí s významnými vztahy s 

řešeným územím: celkem a ve struktuře dle typu osoby (resident, dojíždějící, 
návštěvník, tranzit)

• rámcová projekce vývoje počtu obyvatel v oblastech blízkého okolí s významnými 
vztahy s řešeným územím

o celkem a ve struktuře dle věku
• Tato část studie plně naváže na již připravenou Demografickou studii připravenou v 

srpnu 2021

Funkce a struktura řešeného území

• Historický kontext
• Urbanistický koncept
• Hodnocení dalších funkcí v území
• Doprava v řešeném území

o individuální doprava
o hromadná doprava

Infrastruktura, vybavenost

• Školství
• Zdravotnictví
• Sociální oblast
• Kultura, sport a volný čas
• Maloobchod
• Dopravní systém



Projekce budoucího stavu

• Předpoklady projekce
o Stabilita, současné trendy 
o Nová bytová výstavba

• Výsledky projekce
• Předpokládaný vývoj počtu obyvatel
• Předpokládaný vývoj věku
• Další návazné rámcové projekce 

o pracovní příležitosti 
o infrastrukturní vybavenost oblasti
o služby, obchody, volný čas
o školství, zdravotnictví, sociální služby 
o doprava

Zdrojová data, jejich identifikace, deskripce

• Město Slaný
• Český statistický úřad
• Středočeský kraj a Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy
• data mobilních operátorů
• další relevantní data a informace o řešeném území a dalších oblastech z veřejně 

dostupných zdrojů
• znalostní databáze zpracovatele a členů týmu
• prioritně budou využita data za roky 2021 a 2022 (pokud budou taková data k 

dispozici)




